

議案第 29 号

東京都板橋区教育委員会事務局組織規則の一部を改正する規則
上記の議案を提出する。

令和 3 年 4 月 22 日

提出者 板橋区教育委員会教育長 中 川 修 一

東京都板橋区教育委員会事務局組織規則の一部を改正する規則

東京都板橋区教育委員会事務局組織規則（昭和 43 年 3 月 30 日板橋区教育委員会規則第 1 号）の一部を次のように改正する。

第 5 条の表幼稚園係の項中第 4 号を削り、第 5 号を第 4 号とし、第 6 号を第 5 号とし、第 7 号を第 6 号とし、同号の次に次の 1 号を加える。

(7) 幼児教育無償化に関すること。

付 則

この規則は、公布の日から施行する。

（提案理由）

学務課幼稚園係の分掌事務から私立幼稚園就園奨励費補助事業に関することを削除し、同分掌事務に幼児教育無償化に関することを加える必要がある。

東京都板橋区教育委員会事務局組織規則 (新旧対照表)

本文

改正案	現行
<p>第1条～第4条 略</p> <p>(学務課各係の分掌事務)</p> <p>第5条 学務課各係の分掌事務は、次のとおりとする。</p> <p>学事係 略</p> <p>学校運営保健係 略</p> <p>学校給食係 略</p> <p>幼稚園係</p> <p>(1) 区立幼稚園の設置、管理及び廃止に関すること。</p> <p>(2) 区立幼稚園の運営費に関すること。</p> <p>(3) 私立幼稚園の認可等に関すること。</p> <p>本号削る</p> <p><u>(4)</u> 私立幼稚園児保護者負担軽減事業に関すること。</p> <p><u>(5)</u> 幼稚園類似の幼児施設に対する保護者負担軽減事業に関すること。</p> <p><u>(6)</u> 子ども・子育て支援新制度に関すること。</p> <p><u>(7)</u> 幼児教育無償化に関すること。</p> <p>付 則 (略)</p>	<p>第1条～第4条 略</p> <p>(学務課各係の分掌事務)</p> <p>第5条 学務課各係の分掌事務は、次のとおりとする。</p> <p>学事係 略</p> <p>学校運営保健係 略</p> <p>学校給食係 略</p> <p>幼稚園係</p> <p>(1) 区立幼稚園の設置、管理及び廃止に関すること。</p> <p>(2) 区立幼稚園の運営費に関すること。</p> <p>(3) 私立幼稚園の認可等に関すること。</p> <p>(4) <u>私立幼稚園就園奨励費補助事業に関すること。</u></p> <p><u>(5)</u> 私立幼稚園児保護者負担軽減事業に関すること。</p> <p><u>(6)</u> 幼稚園類似の幼児施設に対する保護者負担軽減事業に関すること。</p> <p><u>(7)</u> 子ども・子育て支援新制度に関すること。</p> <p>本号追加</p> <p>付 則 (略)</p>

<u>付 則</u> この規則は、 公布の日から施行する。	付則追加
---	------